Can. 250. — Syn. Sciarfen. Syrorum, a. 1888, cap. VIII , art. III . 

508 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

Can. 251 

Episcopi canonice eliguntur in Synodo ad normam canonum qui 
sequuntur, abrogatis privilegiis et consuetudinibus contrariis, firmo 

§ 1. Quod attinet ad Episcoporum nominationes : 
Io Patriarcha informationes et documenta quae, ad normam iuris 

communis et particularium Apostolicae Sedis instructionum, necessaria 
seu opportuna sunt ut iuxta can. 394 candidatorum idoneitas rite com
probetur, colligat; 

2° Patriarcha, laicorum exclusis intromissione et commendatione, 
si opportunum ducat, audiat sub secreto, singillatim adhibitisque debitis 
cautelis, parochos aliosve presbyteros vacantis eparchiae eosque inter
roget an aliquem candidatum idoneum proponendum habeant. 

§ 2. Io Episcopos de quibus in can. 224, § 1 convocet in Synodum pro 
Episcoporum electione, ipsique praesideat; in qua Synodo nemo iure 
potitur ferendi suffragium per epistulam vel per procuratorem; 

2° Patres in Synodo congregati, quem prae ceteris dignum et ido
neum coram Domino censeant, cui christiani gregis custodia committa
tur, libere eligant, firmo iure particulari quo ius nomina candidatorum 
proponendi Patriarchae reservetur; 

Can. 251. — Syn. Nicaen. I, a. 325, can. 4, 6; Syn. Ephesin., a. 431, can. 8; Syn. 
Chalcedonen., a. 451, can. 25; Syn. Nicaen. II , a. 787, can. 3; Syn. Constantinopolitan. IV, 
a. 869, can. 22; S. Iulius, litt. Legi litteras, a. 341: «At nunc ignoro»; Innocentius IV, 
ep. Iustis petentium, 8 aug. 1243; Iulius III, const. ap. Cum nos nuper, 28 apr. 1553: 
« Nec non... confirmare »; Benedictus XIV, const. Apostolica praedecessorum, 14 febr. 1742; 
alloc. Neminem vestrum, 12 maii 1754; Clemens XIII , litt. ap. Libentissime occasionem, 
1 aug. 1760; Pius VII , litt. ap. Ubi primum, 3 iun. 1816, § 3; breve (ad Patr. et Epp. 
Melchitas) Tristis quidem, 3 iun. 1816, § 4 ; Gregorius XVI , 24 dec. 1831 ; Pius IX, litt. ap. 
Reversurus, 12 iul. 1867, §§ 20, 21; alloc. Cum ex hac vita, 12 iul. 1867: « Cum autem», 
const. Cum ecclesiastica, 31 aug. 1869, § 5, V I ; ep. encycl. Quartus supra, 6 ian. 1878, 
§§ 29-32; S. C. de Prop. Fide, decr. 20 iul. 1760, ad 7; instr, (ad Patr. et Epp. Ritus 
Graeco-Melchit.), 29 maii 1789, n. 7, 8. - Syn. Antiochen., a. 341, can. 16, 19, 23; Syn. 
Laodicen., a. 347/381, can. 12; Syn. Carthaginen., a. 419, can. 53, 54, 81. - Syn. Mar 
Isaaci Armenorum, a. 410, can. 1, 20; Syn. Armen., a. 1911, 190, 239; Syn. Alexandrin. 
Coptorum, a. 1898, sect. III , cap. II, art. IV, De electione episcopi; Syn. Libanen. Ma
ronitarum, a. 1736, pars III , cap. IV, 15, 35; Syn. Sciarfen. Syrorum, a. 1888, cap. VIII , 
art. IV, De electione metropolitarum et episcoporum.